

18 de marzo de 2024

INTEGRANTES DEL CONSEJO ACADÉMICO UNIDAD CUAJIMALPA

Presente

Con fundamento en los artículos 38, 39 y 41 del Reglamento Interno de los Órganos Colegiados Académicos, me permito convocar a Usted a la Sesión **CUA-211-24** del Consejo Académico de la Unidad Cuajimalpa, la cual se llevará a cabo el **26 de marzo de 2024 a las 16:00 horas**, en modalidad mixta; de manera presencial en la Sala de Consejo Académico, ubicada en el 8º piso de la Unidad Cuajimalpa y en modalidad remota a través de la aplicación Zoom, cuya clave se le hará llegar por correo electrónico.

Orden del Día

- Lista de Asistencia.
- II. Aprobación, en su caso, del Orden del Día.
 - 1. Análisis, discusión y aprobación, en su caso, del Acta de la Sesión CUA-210-24, celebrada el 9 de febrero de 2024.
 - 2. Informe que con fundamento en el artículo 22, fracción III del Instructivo de la Biblioteca Dr. Miguel León Portilla de la Unidad Cuajimalpa, presenta el Comité Académico de Biblioteca de las labores desarrolladas en el 2023.
 - 3. Elección de una persona representante del personal académico de la División de Ciencias Sociales y Humanidades ante el Comité Académico de Biblioteca, conforme a lo señalado en el artículo 21, fracción II del Instructivo de la Biblioteca Dr. Miguel León Portilla de la Unidad Cuajimalpa.
 - 4. Presentación de la guía de actuación interna de la Unidad Para la Prevención y Atención de la Violencia por Razones de Género.



5. Asuntos generales.

Es importante mencionar que la información que sustenta el Orden del Día está disponible en la página http://www.cua.uam.mx en el apartado del Consejo Académico.

Por la importancia de los asuntos a tratar, ruego a usted su puntual asistencia presencial o remota.

Atentamente Casa abierta al tiempo

Mtro. Octavio Mercado González Presidente del Consejo Académico